Протокол № 2
Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Берегоукрепление и благоустройство набережной р. Волга от истока р. Кутум до пр. Гужвина».

г. Астрахань

                           11.00 часов 14 февраля  2007 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Тимофеев В.П.
	-
	директор Муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

	Богомолов И.В.
	-
	заместитель председателя комитета по строительству администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Сухоруков К.П.
	-
	руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Каргина Е.Е.
	-
	начальник отдела организации конкурсов (централизованных закупок) управления муниципального заказа администрации города

	Бармина Т.Н.

	-
	заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

	Бударин В.Н.
	-
	главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Кончина Т.Н.
	-
	руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»,

	Грачев А.Б.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

Отсутствовали:
Богомолов И.В. – по причине болезни

Из 8 членов конкурсной комиссии присутствуют 7, можно начинать заседание.

Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на  право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Берегоукрепление и благоустройство набережной р. Волга от истока р. Кутум до пр. Гужвина»
Реестровый номер торгов 02-вн/07.

На процедуру рассмотрения были представлены 3 (три) конкурсные заявки:

· Общество с ограниченной ответственностью «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова, г. Пенза
-    Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Дизайн» г. Королёв Московская область.
· Закрытое акционерное общество «Открытая инвестиционная компания», г. Москва
Конкурсная комиссия отметила, что согласно протокола вскрытия  №1 от 05 февраля 2007 г.:

1. Заявка ООО «Альфа-Дизайн» не соответствует требованиям, установленным действующим законодательством и конкурсной документацией. В составе конкурсной заявки ООО «Альфа-Дизайн»  представлена лицензия, в которой не указан вид работ по предмету конкурса, а так же отсутствует вид работ на право осуществления функций генерального проектировщика, что не соответствует требованиям  пункта 3 статьи 25 94-ФЗ.

2. Заявка ЗАО «Открытая инвестиционная компания» не соответствует требованиям, установленным действующим законодательством и конкурсной документацией. В составе конкурсной заявки ЗАО «Открытая инвестиционная компания» прилагался договор простого товарищества без образования юридического лица, что согласно ст. 8 ФЗ-94 от 21.07.2005 года не может являться участником размещения муниципального заказа и соответственно не может принимать участия в открытом конкурсе.
3.   Заявка ООО «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.
Представленные в составе конкурсной заявки документы позволяют признать участника размещения заказа – ООО «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова»  соответствующим требованиям, предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.

Поступило предложение:

1. Допустить участника размещения заказа - ООО СМФ «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова»  к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.
2. Отказать в допуске участнику размещения заказа - ЗАО «Открытая инвестиционная компания» к участию в конкурсе, в связи с несоответствием его заявки требованиям, установленным ст. 8 ФЗ-94 от 21.07.2005 и 1.5 конкурсной документации.

3. Отказать в допуске участнику размещения заказа - ООО «Альфа-Дизайн» к участию в конкурсе, в связи с несоответствием его заявки требованиям, установленным пунктом 3 статьи 25 94-ФЗ.

	      Решение
	Количество голосов

	«За»
	7

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. отметил, что в результате рассмотрения заявок принято решение о допуске к участию в конкурсе и признании участником конкурса на выполнение проектных работ по объекту «Берегоукрепление и благоустройство набережной р. Волга от истока р. Кутум до пр. Гужвина» только одного участника. В соответствии с частью 4 статьи 27 94-ФЗ,  конкурс не состоялся.

ПРЕДЛАГАЮ

1. В связи с признанием участником конкурса на выполнение проектных работ по объекту «Берегоукрепление и благоустройство набережной р. Волга от истока р. Кутум до пр. Гужвина» только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, признать конкурс несостоявшимся (в соответствии с п.4 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ).
2. В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, в течении 3-х дней со дня подписания настоящего протокола, передать участнику конкурса ООО «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова» проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении и заключить с ООО СМФ «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова» муниципальный контракт с учетом положений части 4 статьи 29 94-ФЗ с ценой контракта 76 798 000 (семьдесят шесть миллионов семьсот девяносто восемь тысяч) руб. с учетом НДС на основании статьи 55 пункт 9 федерального закона 94-ФЗ.
	Решение
	Количество голосов

	«За»
	7

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Допустить участника размещения заказа - ООО СМФ «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

2. Отказать в допуске участнику размещения заказа - ЗАО «Открытая инвестиционная компания» к участию в конкурсе, в связи с несоответствием его заявки требованиям, установленным ст. 8 ФЗ-94 от 21.07.2005 и 1.5 конкурсной документации.

3. Отказать в допуске участнику размещения заказа - ООО «Альфа-Дизайн» к участию в конкурсе, в связи с несоответствием его заявки требованиям, установленным пунктом 3 статьи 25 94-ФЗ.

4. В связи с признанием участником конкурса на выполнение проектных работ по объекту «Берегоукрепление и благоустройство набережной р. Волга от истока р. Кутум до пр. Гужвина» только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, признать конкурс несостоявшимся (в соответствии с п.4 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ).
5. В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, в течении 3-х дней со дня подписания настоящего протокола, передать участнику конкурса ООО «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова» проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении и заключить с ООО СМФ «Персональная творческая мастерская под руководством А.А. Бреусова» муниципальный контракт с учетом положений части 4 статьи 29 94-ФЗ с ценой контракта 76 798 000 (семьдесят шесть миллионов семьсот девяносто восемь тысяч) руб. с учетом НДС на основании статьи 55 пункт 9 федерального закона 94-ФЗ.
	___________ТИМОФЕЕВ В.П.

	____________ КАРГИНА Е.Е

	____________БАРМИНА Т.Н.

	____________БУДАРИН В.Н.

	____________КОНЧИНА Т.Н.

	_________СУХОРУКОВ К.П.

	______________ГРАЧЕВ А.Б.